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MAILAND. 

AKCHIV  DER  CAMERA  DI  COMMERCIO. 

^1.    König  Älbrecht  giebt  dem  BiscJiof  v,  Basel,  Äbt  von  Mur- 
hach,  Herzog  von  Lothringen,  den  Grafen  von  Bar,  Pfirt  und  Hom- 
herg   Befehl   durch   ihre   Gebiete   den  Kaufleuten   sicheres  Geleit  zu  5 
gewahren,  Luzern  1299  März  26.     inserirt  in: 

Bischof  Peter  von  Basel  verkündet  diesen  Befehl  seinen   Unter- 
gebenen. Hagenau  1299  Mai  10.     inserirt  in: 

Vidimation  eines  Mailänder  Notars  auf  Befehl  des  Bichters  des 

Capitano  del  popolo  von  Mailand.  Mailafid  1299  Juli  2.  10 

^  In  nomine  Domini.  Anno  a  nativitate  ejusdem  millesimo  ducentesimo 
nonagesimo  nono  die  Jovis  secundo  mensis  Jullii  indictione  duodecima. 
Dominus  Richardus  de  Arezo  judex  domini  capitanei  populi  Mediolani 
precepit  mihi  Ingrisio  de  Dotto  notario,  ut  autenticarem  et  insinuarem 
et  in  publicam  formam  redigerem  infrascriptas  litteras  domini  .  .  episcopi  15 
Basiliensis,  ita  quod  earum  autenticatio  et  insinuatio  perpetuo  valeat  et 
teneat  et  ei  tanquam  primeve  et  autentice  scripture  adhibeatur  plana  fides. 
Quarum  tenor  hie  est: 

Petrus  Dei  gratia  Basih'ensis  episcopus  ac  regni  Boemie  cancellarius 
universis  nobilibus  offitiatis  fidelibus  ac  aliis  cujuscumque  status  vel  con-  20 

ditionis  existat  per  districtus  nostri  terminos  constitutis  salutem  et  regah's 
magnificentie  statutis  ac  mandatis  nostris  firmiter  obedire.  Litteras  sacre 
santionis  serenissime  majestatis  magnifici  et  illustris  domini  nostri  Alberti 

Romanorum  regis  semper  augusti  recepimus  in  hec  verba: 

a  Eine  AH  von  Chrismon.  26 
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2  Mailand. 

Albertus  Dei  gratia  Romanorum  rex  semper  augustus  venerabilibus 

Basiliensi  episcopo  et  Morbacensi  abbati  ac  illustri  Frederico  duci  Lotho- 
ringie  principibus  suis  nee  non  et  Theobaldo  de  Lothoringia  viro  spectabili 
ac  nobilibus  viris  Hoinr[rico]  Barrensi  Theobaldo  Phirretensi  et  Hermano 

5  de  Homberg  comitibus  aliisque  presentes  litteras  inspecturis  dilectis  suis 
fidelibus  gratiam  suam  et  omne  bonum.  Ad  universitatis  vestre  notitiam 

deducimus  per  presentes,  quod  in  curia  nostra  solenni  nuper  apud  Nurem- 
berg  celebrata  pro  observatione  et  conservatione  pacis  generalis  de  con- 
sensu  unanimi  et  convenientia  principum  nostrorum  et  imperii  ordinatum 

10  extitit  et  statutum,  quod  mercatoribus  cum  suis  mercaturis  et  aliis  homi- 
nibus  cum  suis  rebus  per  vestros  districtus  seu  terminos  transeuntibus 
soluto  tholoneo  et  pedagio  debito  et  consueto  in  locis  vestris  debitis  et 
consuetis  de  securo  conductu  in  vestris  districtibus  et  terminis  debeatis 

taliter  providere,  quod  ipsi  eodem  securo  conductu  vestro  plene  gaudeant 
15  ac  eisdem  vestris  districtibus  et  terminis  aliquid  non  amittant.  Alioquin 

auctoritate  predicti  statuti  et  pacis  generalis  ipsis  ad  restitutionem  abla- 
torum  tenemini  et  omnia  damna  illata  et  deperdita  integraliter  et  absque 
diminutione  qualibet  resarcire  presentium  testimonio  litterarum.  Datae 
in   Luceria    sexto    kalendas    aprilis   indictione   duodecima,    anno    domini 

20  MCCLXXXXVIIP,  regni  vero  nostri  anno  primo. 

Volentes  igitur  a  nobis  et  nostris  cujuscumque  status  seu  condicionis 
hominibus  regie  majestatis  imperium  et  statutum  illesum  et  incontactum 
semper  inviolabiliter  observari  et  perversorum  malitiam  penis  debitis 
refrenari,   juxta   predictarum   litterarum   continentiam   omnes  mercatores 

25  cujuscumque  regionis  aut  patriae  per  nostros  terminos  et  districtus  trans- 
euntes  et  redeuntes  in  nostram  protectionem  et  conductum  nostrum  reci- 
pimus  in  rebus  ipsorum  quibuslibet  et  personis,  mandantes  vobis  singulis 
et  universis,  ne  quis  ausu  temerario  regale  statutum  et  penam,  quam  nos 
malefactoribus   hujusmodi   infringere   possumus    et   debemus,    vilipendens 

30  dictos  mercatores  contra  predictarum  litterarum  regalium  et  nostrarum 
continentiam  in  rebus  aut  personis  presumat  aliquatenus  invadere  vel 
molestare,  sicut  regie  majestati  gladium  temporalem  et  nostram  voluerit 
effugere  ultionem.  In  cujus  rei  testimonium  presentes  litteras  sigilli 
nostri    munimine    fecimus    roborari.     Datum    in    Hagnoya    anno    domini 

35  MCCLXXXX°  sexto  idus  Maji. 

Actum  Mediolani  in  palatio  veteri   comunis  Mediolani.     Interfuerunt 
testes  Lantelmus   filius   quondam  domini  Petri  Pasquali  et  Miranus  filius 
domini   Ladenate   Biffi   et  Perrinus    filius   quondam  Andree  Bullii  omnes 
civitatis  Mediolani.     In  cujus  rei  testimonium    sigillum   domini  guardiani 

40  fratrum  ordinis  Minorum  Mediolani  est  appensum. 
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Notarszeichen.  Ego  predictus  Ingresius  filius  quondam  Jacobi  de 
Dotto  civitatis  Mediolani  porte  Cumane  contrate  sancti  Thome  notarius 
autenticavi  et  insinuavi  ut  supra  et  tradidi  et  scripsi. 

Ferg.  Or.    Das  Siegel  ist  abgefallen. 

Archivvermerk  saec.  XIIII.     «Privilegium  domini  .  .  episcopi  Basiliensis.^' 

*2.  Tlieohald  Graf  von  Pfirt  nimmt  alle  Kaiifleute  von  Bom^ 
Toskana^  der  Lombardei  und  Provence  in  seinen  Sclmtz  und  giebt 
ihnen  einzelne  Zusicherungen.     Liizern  1299  3Iärz  31.    inserirt  in: 

Vidimation  eines  Mailänder  Notars  auf  Befehl  des  Bichters  des 
Capitano  del  popolo  von  Mailand.  Mailand  1299  Juli  2.  lo 

aln  nomine  domini.  Anno  a  nativitate  ejusdem  millesimo  ducen- 
tesimo  nonagesimo  nono  die  Jovis  secundo  mensis  Jullii  indictione  duo- 
decima.  Dominus  Richardus  de  Arezo  judex  domini  capitanei  populi 
Mediolani  precepit  michi  Ingrisio  de  Dotto  notario^  ut  autenticarem  et 
insinuarem  et  in  publicam  formam  redigerem  infrascriptas  litteras  domini  is 
comitis  Pherretarum,  ita  quod  earum  autenticatio  et  insinuatio  perpetuo 
valeat  et  teneat  et  ei  tanquam  primeve  et  autentice  scripture  adhibeatur 
plena  fides,  quarum  tenor  hie  est. 

Nos  Theobaldus  comes  Pherretarum  notum  facimus  universis  tarn 

presentibus  quam  futuris  presentes  litteras  inspecturis^',  quod  nos  de  bona  20 
voluntate  et  beneplacito  nostro  recepimus  atque  recipimus  universos 
mercatores  Romanos,  Tuchanos,  Lombardos,  Provinciales  res  et  bona 

ipsorum  in  nostro  guidagio  et  conductu  et  in  nostra  salva  custodia  et 
proteccione,  stantes  euntes  et  redeuntes  in  personis  et  rebus  suis  per 
totam  terram  nostram  scilicet  per  totum  conduetum  nostrum  et  posse  25 
nostrum,  et  dedimus  atque  damus  eisdem  mercatoribus  et  servientibus 
ac  familiis  eorum  euntibus  et  transeuntibus  per  terram  nostram,  quod 
sint  liberi  et  absoluti  qua  manu  moderna.  Ita  quod  si  aliquis  mercatorum 
transiens  per  terram  et  districtum  nostrum  obierit  vel  interficeretur, 

volumus  et  concedimus,  quod  bona,  que  secum  haberet  vel  per  terram  30 
nostram  deferri  faceret,  ad  heredes  et  proximos  ipsius  defuncti  libere 
devolvantur  et  deliberentur  seu  ad  ipsius  sotios  vel  rectores  universitatis 

dictorum  mercatorum,  si  fidem  fecerint,  quod  sint  heredes  vel  proximi 
sotii  defuncti,  per  litteras  sigillatas  sigilli  sui  comunis  vel  sigillo  alicujus 

autentice   persone  alterius  vel  per  aliam  aliquam  legitimam  probationem.  35 

a  Eine  Art  Chrismon. 

^  Vorlage:   inspectures. 
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Et  si  aliqua  ablata  fuerint  alicui  transeunti  per  terram  nostram  ab  aliquo 
homine  nostro  vel  veniente  ex'^  alieno  districtu  in  terram  nostram  vel 

posse  nostrum,  promittimus  et  tenemur  per  stipulationem  legitimam  ablata 
restituere  et  damnum  passo  infra  quadraginta  dies,   postquam  inde  fueri- 

5  mus  requisiti.  Et  si  extra  posse  nostrum  facta  fuerit  robaria,  promittimus 
et  tenemur  dare  operam  et  juvamen  pro  posse  nostro  bona  fide,  quod 
ablata  restituantur  illi  vel  illis,  quos  damnum  aliquod  interesset.  Et  si 

aliquis  victuralis  pignori  obligaverit  seu  pignus  dederit  alicui  in  terra 
vel  districtu  nostro  cargiam   aliquam   vel  torsellum   seu  aliquas   alias  res 

10  alicujus  mercatoris,  promittimus  et  tenemur,  quod  ea,  que  sie  pignori 
fuerint  obligata,  reddi  et  deliberari  faciamus  sine  dilatione  illi  vel  illis, 

ad  quos  pertinebunt,  sine  eo  quod  propter  ea  aliquid  solvere  teneantur. 

Dedimus  etiam  atque  damus  eisdem  mercatoribus  et  omnibus  aliis  mer- 
catoribus  transeuntibus  per  terram  nostram,    quod  ipsi  et  res  eorum  non 

15  possint  vel  debeant  impediri  vel  arrestari  pro  aliquo  facto  vel  malefitio 

seu  pro  aliqua  robaria,  quod  fiat  vel  committatur  hinc  in  antea  ab  ali- 
quibus  personis  ultra  montes  vel  alibi,  nisi  fuerint  spetialiter  de  loco  seu 
civitate  vel  districtu,  de  quo  vel  de  qua  essent  illi,  qui  factum  illud 
fecissent  vel  robariam   sive   malefitium  commisissent.     Promittimus  etiam 

20  et  tenemur  aptari  facere  et  aptatas  teuere  stratas  seu  vias  et  pontes  per 
totam  terram  nostram,  ita  quod  euntes  et  redeuntes  per  terram  nostram 
possint  ire  et  redire  salvi  et  libere,  ita  quod  propter  ea  nichil  dare  vel 
solvere  teneantur  aut  cogantur,  salvis  tamen  et  integris  manentibus 

pedagiis    terre    nostre,    que    capi   debuerint.     Et   volumus   et  concedimus, 
25  quod  omnes  mercatores  Romani,  Lombardi,  Toscani  et  Provintiales  sint 

quieti  et  absoluti  de  cetero  et  in  perpetuum  ab  omni  petitione  et  grava- 
mine  et  injuria,  qua  nobis  vel  nostris  militibus  aut  hominibus  nostre  terre 
abhinc  retro  ab  aliquibus  personis  Romanis,  Lombardis,  Tuscanis  et 

Provincialibus  ^%     sicut    ipsos    et   bona   ipsorum    ex   ipsis    omnibus   modis 
30  quietamus  et  volumus  et  concedimus,  quod  illi  de  civitate  de  loco  vel 

districtu,  quibus  injuria  facta  esset,  quod  Deus  ad  vertat,  ab  aliquibus 
terre  nostre,  possint  ire  et  redire  atque  transire  per  terram  nostram 
secure  per  dies  XL,  postquam  denuntiaverimus  vel  denuntiari  fecerimus 
eisdem   mercatoribus,    quod    nollemus    eos    amplius   per   terram   nostram 

35  transire.  Promittimus  etiam,  quod  non  impediamus  nee  impediri  faciamus 
vel  permittamus  aliquem  de  dictis  mercatoribus  vel  aliquem  mercatorem 
transeuntum  pro  aliquo  debito,  quod  debeat  alicui  homini  pro  posse  nostro 

a  Diese  leiden  WoHe  sind  von  mir  ergänzt 

^  Ich  habe  diese  verderbte  Stelle  in  den  Text  aufgenommen  wie  sie  üherliefeH  ist. 
^Q  Es  ist  wohl  zu  lesen  «quae  nobis»   statt  »qua  nobis^^   und  hinter  Provincialibus  ein- 

zuschieben:   »competunt  vel  competere  videbantur«,  wie  die  Phrase  häufiger  lautet. 

Archiv  der  Camera  di  Commercio.  5 

vel  alicui  alteri  persone,  nisi  ille,  a  quo  debitum  peteretur,  esset  debitor 

principalis  de  illo  debito.  Ad  hec  firmiter  adimplenda  omnia  bona  terre 
nostre  ipsis  mercatoribus  pignori  obligamus  et  volumus,  quod  iste  littere 
durent  et  robur  obtineant  per  duos  menses  postquam  denuntiassemus  vel 

denuntiarl  fecissemus  rectoribus  dictorum  mercatorum ,  quod  ipsos  mer-  5 
catores  vel  res  eorum  nollemus  amplius  conducere  vel  eundare.  In 

quorum  omnium  testimonium  sigillum  nostrum  duximus  presentibus  appo- 
nendum.  Datum  Lucerie  anno  domini  MCCLXXXXVIIIP  feria  tertia 

proxima  post  dominicam  qua  cantatur  Letare  Jerusalem. 

Actum  Mediolani   in   palatio  veterl  comunis  Mediolani.     Interfuerunt  10 
testes  Landelmus  filius  quondam  domini  Petri  Pasqualis  et  Miranus  filius 
domini   Ladenate  Biffi   et  Perrinus   lilius   quondam  Andree  Billii   omnes 
civitatis  Mediolani. 

In  cujus  rei  testimonium  sigillum  domini  guardiani  fratrum  ordinis 
Minorum  Mediolani  est  appensum.  15 

Notarszeichen.  Ego  predictus  Ingrisius  filius  quondam  Jacobi  de 
Dotto  civitatis  Mediolani  porte  Cumane  contrate  sancti  Thome  notarius 

autenticavi  et  insinuavi,  ut  supra,  et  tradidi  et  scripsi. 

Perg.  Orig.  mit  einem  spitzovalen  Siegel,  untere  Hälfte  erhalten,  von  der  Umschrift 
zu  lesen:  CONVENT  .  .  .  EDI,  also  wohl  das  Siegel  des  MinoritenUosters.  20 

Mittelalterl.  Archivnotiz:    »Privilegium  domini  .  .  comitis  Ferrete.«